Estado do Rio Grande do Sul

Município de Três Passos
Poder Executivo

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 60/2025

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

Três Passos-RS Av. Santos Dumont, 75 – Cep. 98.600-000 Divisão de Compras e Licitações
Fone: (55) 3522-0403

CNPJ: 87.613.188/0001-21 www.trespassos-rs.com.br

O MUNICÍPIO DE TRÊS PASSOS, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, com sede à Av. Santos Dumont, 75 -

Centro, nesta cidade, por seu Prefeito e Diretor de Compras e Licitações, TORNA PÚBLICO para conhecimento dos

interessados, com base no artigo 75, inciso II, da Lei 14.133/2021, que tem interesse na aquisição dos itens abaixo

descritos e estará recebendo propostas pelo e-mail: compras@trespassos.rs.gov.br até às 17h do dia 09/04/2025.

Objeto: Aquisição com instalação de placa informativa.

Item Descrição Qtde Valor

médio un.

R$

Valor

médio total

R$

01 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA

ORIENTATIVA/INFORMATIVA EM CHAPA

GALVANIZADA, COM ADESIVO DIGITAL

COM VERNIZ AUTOMOTIVO, DIMENSÕES DE

0,60

X 1,20 M (LARGURA X ALTURA), FIXADA EM

ESTRUTURA METALICA CHUMBADA AO

SOLO. INCLUSO DESENVOLVIMENTO DE

ARTE, COM APROVAÇÃO DA CONTRATANTE.

AS INFORMAÇÕES CONSTANTES NA PLACA

SERÃO CONFORME A COTAÇÃO DE PREÇO E

SERÃO REPASSADOS AO VENCEDOR.

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA

ORIENTATIVA / INFORMATIVA EM CHAPA

GALVANIZADA, COM ADESIVO DIGITAL

COM VERNIZ AUTOMOTIVO, DIMENSÕES 0,60

X 1,20 M (LARGURA X ALTURA), FIXADA

COM ESTRUTURA METÁLICA CHUMBADA

AO SOLO. INCLUSO DESENVOLVIMENTO DA

ARTE, COM APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

(APRESENTAÇÃO DE 3 MODELOS).

QUANTIDADE: 2 UNIDADES

ESTRUTURA: perfis metálicos com tubos

retangulares 40mm x 30mm. Tubos pintados na cor

preta por processo eletrostático (epóxi). Espessura

dos tubos mínima de 1,2mm. A estrutura deve

possuir resistência e dimensões compatíveis com a

placa fornecida.

CHAPA: 0,60 x 1,20 m, mínimo chapa N. 20

(mínimo 0,90mm de espessura).

INSTALAÇÃO: chumbamento da estrutura com

concreto em profundidade mínima de 50cm. Placa

instalada a 0,80 m de altura do solo perfazendo pés

com 2,5m com dois suportes (pés), um de cada lado

02 1.178,33 2.356,66

mailto:compras@trespassos.rs.gov.br

Estado do Rio Grande do Sul

Município de Três Passos
Poder Executivo

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 60/2025

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

Três Passos-RS Av. Santos Dumont, 75 – Cep. 98.600-000 Divisão de Compras e Licitações
Fone: (55) 3522-0403

CNPJ: 87.613.188/0001-21 www.trespassos-rs.com.br

da mesma.

A PLACA DEVERA CONTER, NO MINIMO, AS

SEGUINTES INFORMAÇÕES*:

[orientações de uso] CUIDADO AO SE

APROXIMAR DA BORDA DO LAGO

MANTENHA UMA DISTÂNCIA SEGURA

(restrições] PROIBIDO ENTRAR NO LAGO

[conscientização] AJUDE A CONSERVAR A

LIMPEZA DO LOCAL

UTILIZE AS LIXEIRAS DISTRIBUÍDAS AO

LONGO DO ESPAÇO

[logotipos] A DEFINIR

(gráficos] A DEFINIR

 TOTAL   2.356,66

 Finalidade: Aquisição e instalação de placa orientativa/informativa no Lago do Bosque Villa Real, que tem como

objetivo orientar os usuários do local sobre o uso do espaço e proibir a entrada no lago

Prazo de entrega: 15 dias a contar do recebimento do empenho

Dotação orçamentária: F142 R 1.501

Secretaria Solicitante: Secretaria Municipal de Obras e Viação.

A proposta deverá ser apresentada por e-mail, no prazo acima estipulado a contar da data de publicação deste

extrato de intenção de compra por dispensa de licitação.

A contratação será finalizada em 10/04/2025 ao proponente que ofertar o menor preço, cujas propostas recebidas serão

analisadas em conjunto com as propostas já coletadas.

Três Passos, 04 de abril de 2025.

___________________________

Luciana Müller Ziegler Renz

Diretora de Compras Públicas